

Mottagare  
Kommunstyrelsen

## Kommundirektörens rapport – november 2022

Med anledning av invasionen i Ukraina

### Krigets utveckling

Huvudscenariot i prognosen från Migrationsverket utgår från fortsatt krig i Ukraina 2022–2023.

På EU-kommissionens inrådan kommer nu tillämpningen av massflyktsdirektivet att förlängas. Direktivet aktiverades i våras kort efter den ryska invasionen av Ukraina och förlängs nu till den 4 mars 2024.

För närvarande lämnar betydligt färre personer Ukraina jämfört med vid krigets början och det är en relativt liten andel som söker sig till Sverige. Sedan i slutet på maj har antalet skyddsökande legat på omkring 500 per vecka, men osäkerheten om krigets utveckling är stor och läget kan snabbt förändras. Det gäller att ha en beredskap för att det återigen kn bli ett mer akut läge.

### Mottagande av skyddsbehövande i Tyresö

Iordningställande av nya platser har den senaste månaden varit fokus för organisationen som arbetar med boende för anvisade personer från Ukraina. Migrationsverket har under september anvisat personer i snabbare takt än väntat. Även de personer som bor i privata hem i Tyresö har hört av sig i större utsträckning och framfört behov av boende.

I juni gjordes en planering att det sista våningsplanet på Björkdalen skulle stå klart den sista oktober. Det skulle möta behovet att ta emot 125 personer innan årsskiftet med god marginal. Björkdalen var fullbelagt i slutet av september och dialog med Migrationsverket stoppades anvisningarna tillfälligt.

Arbetet med renoveringen har fördröjts av olika skäl, men i slutet av november kan mottagandet av skyddsbehövande återupptas.

Totalt finns i dagsläget i Tyresö kommun (31/10) 282 personer som är inskrivna i registret för massflyktsdirektivet, inklusive de som bor på Björkdalen.

Ålder	Antal personer
3-5 år	15
6-15 år	63
16-19 år	8
20-64 år	167
över 65 år	65
<b>Totalt</b>	<b>282</b>

### Vintern är på väg

Under oktober samlades vinterkläder in för att möta behovet till vintern. Det är svårt för de som inte fått arbete att få ersättningen att räcka till. Ersättning kan ansökas från Migrationsverket för vinterkläder, men processen tar lång tid. Initiativet mottogs med stor glädje och tacksamhet hos ukrainarna, framförallt de som har barn som växer.

### Arbete och studier

Nu finns en samordnare på plats på Björkdalen som har påbörjat en inventering och besöker samtliga i boendet. Samordnaren kommer även att arbeta mot de som bor i privata hem framöver. Uppdraget omfattar att ge stöd kring arbete och studier och ge vägledning om hur samhället fungerar.

### Kommunledningsgruppen

Ny samhällsbyggnadschef, Björn Rabenius, började 17 oktober.

Annons för att söka efter ordinarie stabschef för IT och digitalisering publiceras inom kort.

## Kommungemensamma områden

En mycket viktig strategi för att möta 2023 års förutsättningar är att bli träffsäkra i att identifiera de områden där samarbete över förvaltningsgränserna behöver utvecklas och genomföras. Samtliga chefer har genomfört en förmiddags arbete tillsammans för att hitta dessa utvecklingsområden. Nu går vi vidare tillsammans med medarbetare och invånare.

18 november bidrar medarbetarna: [Hur kan vi jobba smartare för Tyresöborna? - Tyresö kommun \(tyreso.se\)](#) och på kvällen 21 november kommer invånare att få chans att medskapa: [Vill du bidra till morgondagens Tyresö? - Tyresö kommun \(tyreso.se\)](#)

Båda medskapandetillfällena kommer att ledas av chefer i linjen som blev extra intresserade efter chefsforum. När vi identifierat de områden som ska prioriteras kommer vi att låta medarbetare ansöka om att leda arbetet i respektive område och kommunledningsgruppen kommer att fördelas för att bli "faddrar" för respektive område eftersom kommunledningsgruppen ska ta det övergripande ansvaret för att vi går framåt i det kommungemensamma och inte bara i respektive förvaltning.

Cynthia Runefjärd  
Kommundirektör